
Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2017.  Број 3.        Уторак, 4. јул 2017.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 
 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

 

52. 
На основу члана 48., a у вези са чланом 45. и 46. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. 

став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, број 

97/16) и члана 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници 

одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ОДЛУКУ  

О ГОДИШЊЕМ ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЕШТАЈУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 

2016.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Усваја се Годишњи финансијски извјештај буџета општине Доњи Жабар за 2016.годину 
који се састоји из: 
 

 

Члан 2. 
Остварени приходи, приливи, помоћи - буџетска средства и распоред буџетских средстава 

- издаци по основним и ближим намјенама у билансу општине Доњи Жабар за 2016.годину 
приказани су у табеларном прегледу који чини саставни дио ове Одлуке. 

 

 
ТАБЕЛА   А)  ПРИХОДИ  

Редни бр. 
ВРСТА ПРИХОДА ИЗНОС у КМ 

1. ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 851.579 

2. НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 101.882 

3. 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА-ПОМОЋИ 136.550 

 УКУПНИ  ПРИХОДИ: 1.090.111 

   

 ТАБЕЛА    Б)  РАСХОДИ  

1. 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.118.873 

2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ-    КАПИТАЛНИ 

РАСХОДИ 
2.283 

3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 165.236 

 УКУПНИ РАСХОДИ: 1.286.392 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 2. 

 

Члан 3. 
Буџетски дефицит-негативна разлика између буџетских прихода и примитака и збира 

буџетских расхода и издатака (вишак расхода над приходима) износи 196.381 КМ. 

 

Члан 4. 

Извјештај о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2016. годину, у прилогу, чини 

саставни дио ове Одлуке,. 

 
Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-39/17                                                                                     Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                 Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

 
ИЗВЈЕШТАЈ   О   ИЗВРШЕЊУ   БУЏЕТА      

ОПШТИНE  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2016.ГОДИНУ – ОПШТИ  ДИО    
 

Економски  
код 

 
 

О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС ЗА 
2016. 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2015. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1,309,705 1,090,011 83 1,115,215 98 

710000 Порески приходи 983,605 851,579 87 898,511 95 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 200 204 102 24 850 

712000 Доприноси за социјално осигурање      

713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 

88,200 50,490 57 47,542 106 

714000 Порези на имовину 88,205 20,251 23 11,086 183 

715000 Порези на промет производа и услуга 20,000 1,213 6 9,175 13 

716000 Царине и увозне даџбине      

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 787,000 779,421 99 830,684 94 

719000 Остали порески приходи 0 0  0  

720000 II Непорески приходи 206,100 101,882 49 95,065 107 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 

25,100 7,343 29 1,606 457 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 151,000 90,265 60 82,322 110 

723000 Новчане казне      

729000 Остали непорески приходи 30,000 4,274 14 11,137 38 

730000 III Грантови 0 0  5000 0 

731000 Грантови 0 0  5000 0 

780000 IV Трансфери 120,000 136,550 114 116,639 117 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитог нивоа 

власти 

120,000 136,550 114 116,639 117 

782000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти     

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,145,331 1,118,873 98 1,076,930 104 

410000 I Текући расходи  1,140,331 1,118,873 98 1,076,930 104 

411000 Расходи за лична примања 538,416 530,241 98 549,873 96 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 292,620 287,889 98 218,240 132 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 25,610 25,589 100 34,619 74 

414000 Субвенције 9,460 8,020 85 11,582 69 

415000 Грантови 44,925 42,673 95 53,046 80 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и градова 

229,300 224,461 98 209,570 107 

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције  

обавезног социјалног осигурања 

   

480000 II Трансфери између буџетских јединица 0 0  0  

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа  
власти 

   

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти     

* * *  III Буџетска резерва 5,000 0 0 0  



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 3. 

 

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 164,374 -28,862 -18 38,285 -75 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II)   -2,500 -2,283 91 -30,805 7 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 0 0  500 0 

811000 Примици за произведену сталну имовину    500 0 

812000 Примици за драгоцјености      

813000 Примици за непроизведну сталну имовину      

814000 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји  
и обустављених послова 

   

815000 Примици за сталне залихе      

816000 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног  

инвентара, амбалаже и сл. 

   

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност      

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 2,500 2,283 91 31,305 7 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 2,500 2,283 91 31,305 7 

512000 Издаци за драгоцјености      

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину      

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји      

515000 Издаци за стратешке залихе      

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара,  
амбалаже и сл. 

   

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност      

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 161,874 -31,145 -19 7,480 -416 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -161,874 -165,236 102 -175,334 94 

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)   0 0  0  

910000 I Примици од финансијске имовине 0 0  0  

911000 Примици од финансијске имовине      

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0  0  

611000 Издаци за финансијску имовину      

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -161,874 -165,236 102 -175,334 94 

920000 I Примици од задуживања 0 0  0  

921000 Примици од краткорочног и дугорочног задуживања     

620000 II Издаци за отплату дугова 161,874 165,236 102 175,334 94 

621000 Издаци за отплату дугова 161,874 165,236 102 175,334 94 

920000 З. Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 0  0  

921000 Примици од рефундације отплаћених зајмова      

*** И. Расподјела суфицита из ранијих периода 0 0  0  

 J. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 -196381    

 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2016.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 
 

Економски  
код 

 
 

О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС ЗА 
2016. 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2015. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1,309,705 1,090,011 83 1,115,215 98 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 983,605 851,579 87 898,511 95 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 200 204 102 24 850 

711100 Порези на доходак 200 204 102 24 850 

711200 Порези на добит правних лица      

711300 Порези на приходе од капиталних добитака      

712000 Доприноси за социјално осигурање 0 0  0  

712100 Доприноси за социјално осигурање      

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних 
дјелатности 

88,200 50,490 57 47,542 106 

713100 Порези на лична примања и приходе од самост. дјелатности 88,200 50,490 57 47,542 106 

714000 Порези на имовину 88,205 20,251 23 11,086 183 

714100 Порез на имовину 71,621 19,784 28 9,816 202 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 2,000 327 16 1,270 26 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 14,584 140 1 0  

714900 Остали порези на имовину      

715000 Порези на промет производа и услуга 20,000 1,213 6 9,175 13 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 4. 

 

715100 Порези на промет производа и услуга  1213  1694 72 

715300 Акцизе 20,000  0 7,481 0 

716000 Царине и увозне даџбине 0 0  0  

716100 Царине и увозне даџбине      

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 787,000 779,421 99 830,684 94 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 787,000 779,421 99 830,684 94 

719000 Остали порески приходи 0 0  0  

719000 Остали порески приходи      

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 206,100 101,882 49 95,065 107 

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
позитивних курсних разлика 

25,100 7,343 29 1,606 457 

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права     

721200 Приходи од закупа и ренте 25,000 7,339 29 1,583 464 

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 100 4 4 23 17 

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата     

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове     

721600 Приходи по основу ефективних позитивних курсних разлика     

721900 Остали приходи од имовине      

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 151,000 90,265 60 82,322 110 

722100 Административне накнаде и таксе 20,000 10,199 51 7,692 133 

722200 Судске накнаде и таксе      

722300 Комуналне накнаде и таксе 48,000 24,448 51 29,171 84 

722400 Накнаде по разним основима 53,000 45,158 85 43,805 103 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 30,000 10,460 35 1,654 632 

723000 Новчане казне 0 0  0  

723100 Новчане казне      

729000 Остали непорески приходи 30,000 4,274 14 11,137 38 

729100 Остали непорески приходи 30,000 4,274 14 11,137 38 

730000 Г р а н т о в и 0 0  5000 0 

731000 Грантови 0 0  5000 0 

731100 Грантови из иностранства      

731200 Грантови из земље    5000 0 

780000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  б у џ е т с к и х  ј е д и н и ц а 120,000 136,550 114 116,639 117 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитог нивоа 
власти 

120,000 136,550 114 116,639 117 

781100 Трансфери заједничким институцијама      

781200 Трансфери ентитету      

781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 120,000 136,550 114 116,639 117 

781400 Трансфери мјесним заједницама      

781500 Трансфери фондовима      

781900 Трансфери осталим нивоима власти      

782000 Трансфери између буџет.јединица истог нивоа власти 0 0  0  

782100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти     

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  500 0 

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у 0 0  500 0 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 0  500 0 

811100 Примици за зграде и објекте      

811200 Примици за постројења и опрему    500 0 

811300 Примици за биолошку имовину      

811400 Примици за инвестициону имовину      

811900 Примици за осталу произведену имовину      

812000 Примици за драгоцјености 0 0  0  



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 5. 

 

812100 Примици за драгоцјености      

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 0 0  0  

813100 Примици за земљиште      

813200 Примици за подземна и површинска налазишта      

813300 Примици за остала природна добра      

813900 Примици за осталу непроизведену имовину      

814000 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 

обустављених послова 

0 0  0  

814100 Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и  
обустављених послова 

   

815000 Примици за сталне залихе 0 0  0  

815100 Примици за стратешке залихе      

816000 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

0 0  0  

816100 Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног  
инвентара, амбалаже и сл. 

   

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 0 0  0  

817100 Примици по основу пореза на додату вриједност      

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

1,309,705 1,090,011 83 1,115,715 98 

       

БУЏЕТ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР ЗА  2016.ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ  ЗА   

 НЕФИНАНСИЈСКУ  ИМОВИНУ      

 

 
Економски  

код 

 

 
О П И С 

 

УСВОЈЕНИ 
РЕБАЛАНС ЗА 

2016. 

 

ОСТВАРЕЊЕ  
2016. 

 

ИНДЕКС  
(4/3) 

 

ОСТВАРЕЊЕ  
2015. 

 

ИНДЕКС  
(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,145,331 1,118,873 98 1,076,930 104 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и  1,140,331 1,118,873 98 1,076,930 104 

411000 Расходи за лична примања 538,416 530,241 98 549,873 96 

411100 Расходи за бруто плате 443,189 441,470 100 439,746 100 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених 

95,227 88,771 93 110,127 81 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 292,620 287,889 98 218,240 132 

412100 Расходи по основу закупа 2,500 2,222 89 2,425 92 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 

46,796 47,507 102 39,699 120 

412300 Расходи за режијски материјал 7,550 6,603 87 5,478 121 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене      

412500 Расходи за текуће одржавање 51,096 49,084 96 33,346 147 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 10,300 9,865 96 10,118 97 

412700 Расходи за стручне услуге 30,666 26,803 87 28,059 96 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 
животне средине 

29,000 22,190 77 19,373 115 

412900 Остали расходи по основу коришћења робе и услуга 114,712 123,615 108 79,742 155 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 25,610 25,589 100 34,619 74 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности     

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата     

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 25,610 25,589 100 34,619 74 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из  
иностранства 

   

413500 Расходи по основу камата на одобрене, а нереализоване  
зајмове 

   

413600 Расходи по основу камата на преузете зајмове      

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова      

413800 Расходи по основу ефективних негативних курсних разлика     

413900 Расходи по основу затезних камата      

414000 Субвенције 9,460 8,020 85 11,582 69 

414100 Субвенције 9,460 8,020 85 11,582 69 

415000 Грантови 44,925 42,673 95 53,046 80 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 6. 

 

415100 Грантови у иностранство      

415200 Грантови у земљи 44,925 42,673 95 53,046 80 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета Републике, општина и градова 

229,300 224,461 98 209,570 107 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

224,800 219,242 98 204,666 107 

416200 Дознаке другим институцијама обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују из буџета Републике, општина и 
градова 

4,500 5,219 116 4,904 106 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се  
исплаћују из буџета Републике, општина и градова 

   

416900 Остале дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују  
из буџета Републике, општина и градова 

   

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују 
институције обавезног социјалног осигурања 

0 0  0  

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања      

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања      

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености      

417400 Дознаке по основу дјечије заштите      

417900 Дознаке по основу осталих врста обавезне социјалне заштите    

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   б у џ е т с к и х   ј е д и н и ц а 0 0  0  

481000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа 
власти 

0 0  0  

481100 Трансфери заједничким институцијама      

481200 Трансфери ентитету      

481300 Трансфери јединицама локалне самоуправе      

481400 Трансфери мјесним заједницама      

481500 Трансфери фондовима      

481900 Трансфери осталим нивоима власти      

482000 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти 0 0  0  

482100 Трансфери између буџетских јединица истог нивоа власти     

**** Буџетска резерва 5,000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 5,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,500 2,283 91 31,305 7 

510000 И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 2,500 2,283 91 31,305 7 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 2,500 2,283 91 31,305 7 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 2,000 1,921 96 31,305 6 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката 

0 0  0  

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 500 362 72   

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме      

511500 Издаци за биолошку имовину      

511600 Издаци за инвестициону имовину      

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину      

512000 Издаци за драгоцјености 0 0  0  

512100 Издаци за драгоцјености      

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину 0 0  0  

513100 Издаци за прибављање земљишта      

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта     

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта     

513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и  
површинских налазишта 

   

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара     

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних  
добара 

   

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину      

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0 0  0  

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји      

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0  0  

515100 Издаци за стратешке залихе      

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

0 0  0  



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 7. 

 

 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.    

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 0 0  0  

517100 Издаци по основу пореза на додату вриједност      

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

1,147,831 1,121,156 98 1,108,235 101 

       

 Б У Џ Е Т      

 ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  ЗА  2016.ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ     

 
 

Економски  
код 

 
 

О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС ЗА 
2016. 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2015. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  -161,874 -165,236 102 -175,334 94 

 НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0 0  0  

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0 0  0  

911000 Примици од финансијске имовине 0 0  0  

911100 Примици од хартија од вриједности у земљи      

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу      

911300 Примици од финансијских деривата      

911400 Примици од наплате датих зајмова      

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у      

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0  0  

611100 Издаци за хартије од вриједности      

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу      

611300 Издаци за финансијске деривате      

611400 Издаци за дате зајмове      

 НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -161,874 -165,236 102 -175,334 94 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0 0  0  

921000 Примици од  задуживања 0 0  0  

921000 Примици од краткорочног задуживања      

921000 Примици од дугорочног задуживања      

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 161,874 165,236 102 175,334 94 

621000 Издаци за отплату дугова 161,874 165,236 102 175,334 94 

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједности    

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима     

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 114,740 114,730 100 175,334 65 

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства    

621500 Издаци за отплату главнице преузетих зајмова      

621600 Издаци за отплату зајмова који се рефундирају      

621900 Издаци за отплату осталих дугова 47,134 50,506 107 0  

920000 П р и м и ц и  о д   з а д у ж и в а њ а 0 0  0  

920000 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0 0  0  

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова      

*** РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 0 0  0  

       

БУЏЕТ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР ЗА  2016.ГОДИНУ – БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ      

 ПО  ОРГАНИЗАЦИОНОЈ  КЛАСИФИКАЦИЈИ      
 
 

Економски  

код 

 
 

О П И С 

 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС ЗА 

2016. 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2016. 

 
ИНДЕКС  

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2015. 

 
ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1,145,331 1,118,873 98 1,076,930 104 

 СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 39,112 37,255 95 35,571 105 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 39,112 37,255 95 35,571 105 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 39,112 37,255 95 35,571 105 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 8. 

 

412730 Расходи за услуге информисања-Расходи за услуге 
штампања и објављивања Службеног гласника 

0 0  0  

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи 
за бруто накнаде скупштинским одборницима 

34,000 31,393 92 30,655 102 

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи 
за накнаде скупштинским радним тијелима 

2,000 2,590 130 2,829 92 

412940 Расходи по основу репрезентације-трошкови општинских и 
осталих манифестација 

3,112 3,272 105 2,087 157 

 СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 1,087,097 1,078,701 99 1,064,324 101 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 922,723 911,182 99 857,685 106 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 519,616 512,597 99 516,745 99 

411100 Расходи за бруто плате 427,189 426,524 100 421,654 101 

411210 Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде 

за превоз на посао и са посла 

6,000 5,469 91 5,631 97 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  44,084 42,562 97 44,534 96 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 5,400 5,400 100 5,400 100 

411230 Расходи за отпремнине, награде и једнократне помоћи -
Расходи за јубиларне награде 

850 1,130 133 4,384 26 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 36,093 31,512 87 35,142 90 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 243,812 246,011 101 170,957 144 

412120 Расходи за закуп постројења и опреме-канцеларијска опреме 2,500 2,222 89 2,425 92 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 19,000 20,404 107 15,350 133 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге одвоза смећа 1,300 1,235 95 1,045 118 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге дератизације 
и дезинсекције 

2,596 2,596 100 0 #DIV/0! 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 5,600 5,878 105 6,098 96 

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона 8,400 8,327 99 7,725 108 

412230 Расходи за коришћење интернета 2,200 1,980 90 2,230 89 

412230 Расходи за поштанске услуге 7,700 7,087 92 7,251 98 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 6,500 6,414 99 3,853 166 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 50 39 78 15 260 

412330 Расх.за стручну литературу, часописе и днев. штам. 0 0  0  

412390 Расходи за остали режијски материјал-Трошкови за рекламни 
материјал 

1,000 150 15 1,610 9 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1,500 1,700 113 660 258 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте 0 0  0  

412520 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-

објеката друмског саобраћаја 

21,000 25,886 123 15,489 167 

412520 Постављање путне сигнализације на локалним путевима 0 0  0  

412520 Чишћење канала на подручју Лончара и Човић поља 0 0  0  

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
канализација 

6,000 4,683 78 5,447 86 

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  
објеката-трошкови одржавања уличне расвјете и семафора 

13,500 13,009 96 71 18323 

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
одржавање објеката за водоснабдијевање 

0 0  0  

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање превозних 
средстава 

1,700 1,545 91 2,376 65 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 
канцеларијске опреме 

1,300 1,238 95 1,191 104 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи 1,300 1,193 92 1,775 67 

412630 Расходи по основу утрошка горива 9,000 8,672 96 8,343 104 

412710 Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови 
платног промета 

4,300 4,333 101 3,705 117 

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 300 618 206 616 100 

412725 Расходи за услуге осигурања-Расходи за осигурање 
запослених 

381 381 100 367 104 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 9. 

 

412730 Расходи за услуге информисања – Расходи за услуге 
штампања, објављивање тендера, огласа итд. 

3,500 3,134 90 1,998 157 

412730 Расходи за услуге медија 3,800 0 0 4,800 0 

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 12,000 12,000 100 12,000 100 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 500 193 39 1,258 15 

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге - Катастар 

непокретности за излагање и идентификацију непокретности 

1,000 0 0 0  

412750 Расходи за остале услуге - идентификација непокретности 0 0  0  

412750 Расходи за адвокатске услуге 1,500 5,144 343 470 1094 

412770 Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке подршке-
Ресор за трезор 

2,185 0 0 2,185 0 

412790 Расходи за остале стручне услуге - Услуге стручних комисија 1,000 1,000 100 560 179 

412790 Остале услуге-Инспектори и комун.полицајац 0 0  0  

412790 Надзор-ИСО стандарди 0 0  0  

412799 Остале стручне услуге 200 0 0 100 0 

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 15,000 8,898 59 5,970 149 

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина - Расходи по 
основу утрошка ел.расвјете на јавним површинама - трошкови 
енергије - јавна расвјета и семафори 

14,000 13,292 95 13,403 99 

412970 Расходи по основу осталих доприноса - Фонд солидарности 0 0  3,755 0 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 0 0  0  

412930 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-
привремени и повремени послови 

4,000 3,970 99 5,965 67 

412930 Расх.за бруто накнаде чланов.комисије за провођење 
референд. 

0 16,457  0  

412940 Расходи по основу репрезентације – чајна кухиња 5,000 4,312 86 3,161 136 

412940 Расходи по основу репрезентације  1,200 477 40 939 51 

412950 Расходи по судским рјешењима 53,000 48,940 92 16,873 290 

412970 Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца-

Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 

200 395 198 410 96 

412990 Остали непоменути расходи - Контрола исправности воде за 
пиће 

600 390 65 780 50 

412990 Остали непоменути расходи - Притивградна заштита 6,000 6,000 100 6,000 100 

412990 Остали непоменути расходи - остале манифестације 0 0  0  

412990 Остали непоменути расходи 2,000 1,819 91 2,688 68 

413000 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 

ТРОШКОВИ 

25,610 25,589 100 34,619 74 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Комерц.банка 

13,710 13,704 100 16,518 83 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Развојна б. 

6,990 6,982 100 9,531 73 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Дугороч.кред.Развојна б. 

4,910 4,903 100 5,516 89 

413320 Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Краткороч.кр.Развојна б. 

0 0  3,054 0 

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0 0  0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 9,460 8,020 85 11,582 69 

414120 Субвенције нефинансијским субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде и шумарства 

0 0  0  

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- 
Поплаве 

0 0  0  

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областим-
расходи по основу утрошка електричне енергије - 
канализација 

2,000 773 39 3,304 23 

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима - 
Одвоз смећа 

6,960 7,194 103 5,646 127 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 10. 

 

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима - 
струја за артерац у Дујковачи 

500 53 11 2,632 2 

415000 ГРАНТОВИ 44,925 42,673 95 53,046 80 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Спортске 
организације 

15,000 13,559 90 16,789 81 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Спортске 
манифестације 

1,500 1,500 100 2,530 59 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Вјерске 

организац.-Црквена општина Д.Жабар и Лончари 

3,000 3,000 100 2,950 102 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Основна 
школа 

2,500 2,421 97 2,935 82 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - КУД 0 0  0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - 
Општински штаб Цивилне заштите 

0 0  0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - ОИК 2,700 2,440 90 1,080 226 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - трошкови 
за провођење локалних избора  

1,850 2,035 110 0  

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - 
Општинска организација Црвеног крста 

700 700 100 685 102 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Борачка 
организација општине Д.Жабар 

5,000 5,700 114 6,913 82 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Савез 

општина и градова 

375 500 133 333 150 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - 
Суфинансирање Ватрогасне јединице 

8,000 5,772 72 11,907 48 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - 
Удружење пензионера 

500 0 0 500 0 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи - Остали 1,300 1,831 141 200 916 

415210 Текући грантови непрофитним субј.у земљи – Амбуланта - 
струја и телефон 

2,500 3,215 129 1,224 263 

415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи - 
вјерске организације - Црквена општина Доњи Жабар 

0 0 #DIV/0! 5,000 0 

416000 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

79,300 76,292 96 70,736 108 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

општине-Текуће помоћи породицама палих бораца, ратним 
војним инвалидима, цивилним жртавама рата и демобил. 
борцима 

4,000 1,800 45 900 200 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине-Текуће помоћи студентима 

25,000 25,900 104 21,700 119 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

општине-Текуће помоћи ученицима-превоз ученика 

50,000 48,292 97 48,136 100 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине-Остали трошкови превоза 

300 300 100 0  

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 5,000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 5,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,500 2,283 91 31,305 7 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2,500 2,283 91 31,305 7 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 2,500 2,283 91 31,305 7 

511120 Изградња амбуланте (учешће општине 30%) 0 0  6767 0 

511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и 
простора - Наставак изградње Дома културе у Човић Пољу  

0 0  0  

511120 Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и 
простора - Наставак изградње подручне Основне школе у 
Лончарима 

2,000 1,921 96 24,538 8 

511120 Наставак изградње пјешачке стазе 0 0  0  



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 11. 

 

511290 Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију и адаптацију 
осталих објеката - Реконструкција нисконапонске мреже-

Расвјета 

0 0  0  

511320 Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и инвент. 500 362 72 0  

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 161,874 165,236 102 175,334 94 

621300 Kомерцијална банка 2010. 51,715 51,711 100 48,908 106 

621300 Развојна банка 2013. 41,850 41,847 100 39,298 106 

621300 Развојна банка 2014. 21,175 21,172 100 10,128 209 

621300 Развојна банка 2014.- Краткорочни 0 0  77000 0 

621920 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 47,134 50,506 107 0  

 СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 168,800 165,813 98 171,962 96 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 168,800 165,813 98 171,962 96 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 18,800 17,644 94 33,128 53 

411100 Расходи за бруто плате 16,000 14,946 93 18,092 83 

411220 Расходи за нето накнаду раднику Центра за социјални рад 0 0  2,617 0 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  1,500 1,427 95 1,623 88 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 200 200 100 400 50 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 1,100 1,071 97 2,962 36 

411290 Расходи за отпремнине 0 0  7434 0 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 0 0  0  

412790 Расходи за остале стручне услуге 0 0  0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 0 0  0  

414140 Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима - 
Субвенције за струју  

0 0  0  

416000 ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

150,000 148,169 99 138,834 107 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа социјалне заштите - стална 
новчана помоћ 

38,000 37,417 98 37,526 100 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите - додатак за 
помоћ и његу другог лица 

80,000 79,188 99 66,633 119 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите - помоћ у 
кући 

0 0  0  

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите - смјештај у 
домове 

19,000 20,256 107 19,536 104 

416110 Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите - једнократна 
новчана помоћ 

4,000 3,290 82 4,645 71 

416120 Текуће помоћи породици, дјеци и омладини - Подстицај 
наталитету 

1,500 1,000 67 1,900 53 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине - Остале текуће дознаке грађанима  

3,000 1,800 60 3,690 49 

416210 Дознаке другим институцијама обавезног социјалног 
осигурања које се исплаћују од стране установа социјалне 
заштите - Здравствено осигурање социјално угрожених лица   

4,500 5,218 116 4,904 106 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 0  0  

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 0 0  0  

511380 Средства за набавку опреме 0 0  0  

 СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 9,696 4,623 48 11,712 39 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 9,696 4,623 48 11,712 39 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 9,696 4,623 48 11,712 39 

412510 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката 6,096 1,023 17 8,112 13 

412930 Расходи за остале накнаде за рад ван радног односа 3,600 3,600 100 3,600 100 

 УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

ФИНАНСИЈСКУ И НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

1,309,705 1,286,392 98 1,283,569 100 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 12. 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2016.ГОДИНУ - ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  
И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

       
 
 

Одјељак 

 
 

О  П  И  С 

 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС ЗА 
2016. 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2016. 

 
ИНДЕКС 

(4/3) 

 
ОСТВАРЕЊЕ  

2015. 

 
ИНДЕКС 

(4/6) 

       
1 2 3 4 5 6 7 

1 Опште јавне услуге 856,071 839,344 98 820,341 102 

2 Одбрана 0 0  0  

3 Јавни ред и сигурност 0 0  0  

4 Економски послови 21,000 25,886 123 19,470 133 

5 Заштита животне средине 23,260 17,327 74 7,015 247 

6 Стамбени и заједнички послови 2,000 1,921 96 31,305 6 

7 Здравство 2,500 3,215 129 1,224 263 

8 Рекреација, култура, религија 19,500 18,059 93 27,269 66 

9 Образовање 77,500 76,613 99 72,770 105 

10 Социјална заштита 141,000 138,791 98 128,341 108 

11 Остало 166,874 165,236 99 175,834 94 

 УКУПНО 1,142,831 1,121,156 98 1,107,735 101 

 

    

 

 

53. 
На основу члана 62. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 71/12 и 52/14), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) и члана 26. Статута општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине 

Доњи Жабар је на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

ОДЛУКУ  О  ДУГОРОЧНОМ  КРЕДИТНОМ  ЗАДУЖЕЊУ  
ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

Члан 1. 

 Прихвата се дугорочно кредитно задужење општине Доњи Жабар у износу од 675.000,00 

КМ за следеће намјене:  

 
1. Враћање свих неизмирених кредита са стањем 

на дан 31.05.2017.године према свим банкама.... 

 

474.247 

2. Асфалтирање путева и наставак изградње 

пјешачке стазе према ИФАД пројекту................. 

 

99.465 

3. Плаћање неизмирених обавеза из ранијих 

година ..................................................................... 

 

43.166 

4. Наставак изградње пјешачке стазе……………...  

5. Реконструкција јавне расвјете…………………..  

6. Измирење текућих обавеза ……………………. 
 

 

 Ставке под редним бројевима 4,5 и 6 у укупном 

износу од ............................................................... 

 

58.122 
 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 13. 

 

- Структура обавеза према добављачима из ранијих година у износу од 43.165,23 КМ је следећа: 

 

Р/Б 

 

Број и датум рачуна 

 

Назив добављача 

 

Износ 

1. 1064/14 КУ од 30.11.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 1.391,00 

2. 366/14 КУ од 31.05.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 1.155,00 

3. 478/14 КУ од 30.06.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 1.081,00 

4. 591/14 КУ од 01.08.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 991,00 

5. 705/14 КУ од 31.08.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 1.311,00 

6. 821/14 КУ од 30.09.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 831,00 

7. 939/14 КУ од 31.10.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 1.311,00 

8. 1186/14 КУ од 31.12.2014. Виенатурс  ДОО Лончари 911,00 

9. 1204/15 од 31.08.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 1.059,00 

10. 123/15 од 29.10.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 1.469,16 

11. 124/15 од 29.10.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 1.795,50 

12. 131/15 од 26.11.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 2.023,50 

13. 132/15 од 26.11.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 3.429,00 

14. 513/15  КУ од 30.04.2015. Виенатурс  ДОО Лончари 1.219,00 

15. 30/14 од 30.04.2014.  Галакс Нискоградња ДД Брчко 9.000,00 

16. 167/14 од 30.11.2014.  Галакс Нискоградња ДД Брчко 1.154,76 

17. 1076 од 01.10.2014. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 68,00 

18. 1127 од 01.10.2014. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 680,46 

19. 1194 од 03.11.2014. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 68,00 

20. 1245 од 03.11.2014. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 1.360,00 

21. 1176 од 02.11.2015. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 68,00 

22. 1228 од 02.11.2015. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 1.360,00 

23. 1217 од 01.11.2016. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 1.360,00 

24. 1025 од 01.09.2016. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 68,00 

25. 141 од 20.05.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

26. 174/15 од 19.06.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

27. 40/2015 од 20.02.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

28. 67/2015 од 20.03.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

29. 98/2015 од 01.04.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

30. 10/2015 од 23.01.2015. Хит телевизија Брчко 800,00 

31. 13/14 од 22.01.2014. Хит телевизија Брчко 200,00 

32. 01/1606000496 од 06.04.2016. Поштански саобраћај РС 371,13 

33. 01/1606000516 од 30.06.2016. Поштански саобраћај РС 202,25 

34. 01/1606000603 од 31.07.2016. Поштански саобраћај РС 374,81 

35. 01/1606000687 од 31.08.2016. Поштански саобраћај РС 531,38 

36. 01/1606000699 од 31.08.2016. Поштански саобраћај РС 202,25 

37. 01/1606000785 од 01.06.2016. Поштански саобраћај РС 485,80 

38. 01/1606000868 од 31.10.2016. Поштански саобраћај РС 367,64 

39. 01/1606000967 од 30.11.2016. Поштански саобраћај РС 465,59 

  УКУПНО: 43.165,23 

 

Члан 2. 
 Кредитна средства из чл. 1. ове одлуке обезбедиће се дугорочним задужењем код 

овлашћене банке, под следећим условима: 

 

 1. износ кредита: 675.000,00 КМ 

2. рок отплате: 10 (десет) година у месечним ануитетима плус грејс период од 6 (шест) 

месеци 

3. каматна стопа: до  6,55% на годишњем нивоу  



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 14. 

 

4. накнада за обраду захтева: до 1% једнократно 

5. повлачење средстава: у року од 3 (три) дана од дана потписивања уговора 

6. обезбеђење кредита: менице и вирмански налози. 

 

Члан 3. 
 Кредитним средствима из члана 1. ове одлуке извршиће се поврат свих неизмирених 

кредитних средстава према свим банкама које на дан 31.05.2017.године износе 474.247 КМ, 
затим финансирање асфалтирања путева и наставак изградње пјешачке стазе према ИФАД 

пројекту у чијем финансирању општина учествује са 20% и то у износу од 99.465 КМ, плаћање 
обавеза из ранијих година, наставак изградње пјешачке стазе, реконструкција јавне расвјете и 

измирење текућих обавеза. 

 

Члан 4. 

 Укупна задуженост општине Доњи Жабар на дан 31.05.2017.године по основу главнице 

износи: 474.246,36 КМ и то: 

Кредит код Комерцијалне банке а.д. Бања Лука број: 125/2010 од 16.07.2010.године са 

роком отплате до 01.08.2020.године у износу од 500.000,00 КМ, каматна стопа 5.6% годишње. На 

дан 31.05.2017.године, дуг по основу главнице износи: 192.195,47 КМ, дуг по основу камате 

20.406,62 КМ, укупно 212.602,09 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита  

(2017-2020) износи   65.415,71 КМ. 

Кредит код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука, уговор бр.06-1176-2/13 од 

04.11.2013.године, са роком отплате до 04.11.2018.године у износу од 200.000,00 КМ, каматна 

стопа 6,30% годишње.На дан 31.05.2017.године, дуг по основу главнице износи 69.714,40 КМ, 
дуг по основу камате 3.528,57 КМ, укупно 73.242,97 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду 

враћања кредита (2017-2018) износи   48.828,60 КМ. 
Кредит код НЛБ Развојне банке а.д. Бања Лука, уговор број 05-02/5-II-2132-2/14 од 

29.12.2014.године, са роком отплате до 29.12.2019.године у износу од 102.832,00 КМ, каматна 
стопа 5,90% годишње. На дан 31.05.2017.године, дуг по основу главнице износи 62.336,49 КМ, 

дуг по основу камате 5.024,05 КМ, укупно 67.360,54 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду 
враћања кредита (2017-2019) износи  26.075,25 КМ. 

Кредит код Комерцијалне банке а.д. Бања Лука, уговор број 55/2017 од 21.02.2017.године, 

са роком отплате до 31.08.2022.године у износу од 150.000,00КМ, каматна стопа 5,20% годишње. 

На дан 31.05.2017.године, дуг по основу главнице износи 150.000,00 КМ, дуг по основу камате 

22.613,36 КМ, укупно 172.613,36 КМ. Највећи годишњи ануитет у периоду враћања кредита 

(2018-2022) износи 34.132,60 КМ. 

Годишњи ануитети по текућим кредитима износе 174.452,16 КМ, или 16,26 % од 

остварених укупних редовних прихода у 2016.години. 

 

Члан 5. 

 За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Доњи Жабар. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“, а примењиваће се од дана добијања сагласности од Министарства 

финансија Републике Српске. 
 

Број: 01-022- 40/17                                                                                     Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                 Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     
 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 15. 

 

 

54. 
На основу члана 120. и члана 125. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16) и члан 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

шестој  редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

ОДЛУКУ  О  УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ О ПРУЖАЊУ УСЛУГА  

ПРОТИВПОЖАРНЕ ЗАШТИТЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

 Прихвата се предлог Начелника општине Доњи Жабар за успостављање сарадње са 

општином Пелагићево и Добровољним ватрогасним друштвом “Пелагићево” из Пелагићева о 

пружању услуга противпожарне заштите на подручју општине Доњи Жабар. 

Члан 2. 
 Даје се сагласност Начелнику општине Доњи Жабар да закључи споразум о успостављању 

сарадње са општином Пелагићево и Добровољним ватрогасним друштвом “Пелагићево” из 
Пелагићева. 

Нацрт споразума о пружању услуга противпожарне заштите на подручју општине Доњи 

Жабар, у прилогу, чини саставни део ове одлуке. 

 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”.  
 

Број: 01-022- 41/17                                                                                     Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                 Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

55. 
На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 26. став 2. тачка 14. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), а у складу са Одлуком о 

овлашћењима за прибављање и располагање имовином општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 8/10 и 18/12), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 

шестој  редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 
 

ЗАКЉУЧАК О ОСНИВАЊУ КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА  
КАТАСТАРСКУ ОПШТИНУ ЛОНЧАРИ - ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР 

 

Члан 1. 

 Скупштина општине Доњи Жабар обавештава грађане општине Доњи Жабар и ширу 

јавност да ће у јулу месецу 2017.године почети излагање података на јавни увид и утврђивања 

права на непокретностима у катастарској општини Лончари, општина Доњи Жабар. 

 

Члан 2. 

 Обавезује се Начелник општине Доњи Жабар да, путем комисије, изврши идентификацију 

свих непокретности у власништву општине Доњи Жабар, осим непокретности које су под 

концесијом, а све са циљем утврђивања ажурне и тачне евиденције о непокретностима у 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 16. 

 

власништву општине Доњи Жабар и правилне примене Закона о премеру и катастру Републике 
Српске. 

 

Члан 3. 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022- 42/17                                                                                  Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                               Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 

56. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
 Усваја се Извештај о упису деце у први разред Основне школе „Доњи Жабар” Доњи 

Жабар за школску 2017./2018.годину. 
II 

 Извештај из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 
 

III 
 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022- 43/17                                                                                     Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                 Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

57. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

 Усваја се Извештај о раду Начелника општине и Општинске управе општине Доњи Жабар 

за 2016.годину. 

II 

 Извештај из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 

III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 17. 

 

Број: 01-022- 44/17                                                                                  Председник Скупштине 
Датум: 21.06.2017.год.                                                                               Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

58. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

 Усваја се Извештај о раду мртвозворничке службе у 2016.години. 
 

II 
 Извештај из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 
III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-45 /17                                                                                    Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 

59. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 
Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

 Усваја се Информација о броју умрлих и рођених грађана у општини Доњи Жабар за 
2016.годину. 

II 
 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 
III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022- 46/17                                                                                      Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                  Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     
 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 18. 

 

60. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

 Усваја се Информација о стању остваривања права из области борачко-инвалидске 

заштите у 2016.години. 

 

II 
 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 
III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар”. 

 
Број: 01-022- 47/17                                                                                     Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                  Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

61. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр. 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
 Усваја се Информација о субвенцији трошкова превоза ученика средњих и основних 

школа у 2016.години из буџета општине Доњи Жабар. 
 

II 
 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 

III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022- 48/17                                                                                      Председник Скупштине 
Датум: 21.06.2017.год.                                                                                  Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 

 

 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 19. 

 

62. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

 Усваја се Информација о провођењу Закона о дечијој заштити у 2016.години. 

II 

 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 
III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар”. 

 
Број: 01-022- 49/17                                                                                   Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                                Перо Стевановић,с.р. 
Доњи Жабар 

     

 

63. 
На основу члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15) и чланом 108. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/05 и 4/05-исправка), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 
 Усваја се Информација о раду и финансијском пословању општинске борачке 

организације Доњи Жабар за 2016.годину. 
 

II 
 Информација  из тачке I у прилогу чини саставни део овог закључка. 

 
III 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у “Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар”. 

 

Број: 01-022- 50/17                                                                                   Председник Скупштине 
Датум: 21.06.2017.год.                                                                               Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 

 

 

 

 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 20. 

 

64. 
На основу члана 50. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 190. Закона о 

општем управном поступку („ Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 87/07 и 55/10), а 

у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број  41/03) и чланом 26. став 2. тачка 27. Статута 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 

21.06.2017.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

 1.      Маријана Митровић, мастер правник из Брчко Дистрикта БиХ, ЈМБ 1502979186931, 
именује се за секретара Скупштине општине Доњи Жабар на време трајања мандата Скупштине 

општине Доњи Жабар. 
 2.   Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном 

гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Скупштина општине Доњи Жабар је на петој редовној седници одржаној дана 

24.04.2017.године донела одлуку о расписивању јавног конкурса за попуну упражњеног радног 

места секретара Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-15/17, на основу које је јавни 

конкурс расписан и објављен у дневним новинама „Вечерње новости“ од 13. маја 2017.године и у 

„Службеном гласнику Републике Српске“, број 47/17 од 18.05.2017.године. 

 Увидом у записник комисије за избор и именовање секретара СО-е Доњи Жабар број 01-

022-36/17 од 09.06.2017.године утврђено је да је поступак спровела комисија за избор секретара 

СО-е Доњи Жабар именована решењем СО-е Доњи Жабар број 01-022-30/17 од 

24.04.2017.године, да се на конкурс пријавио један кандидат, Маријана Митровић, мастер 

правник из Брчко Дистрикта БиХ, да иста испуњава све опште и посебне услове предвиђене 

законом, да је са именованом обављен улазни интервју. 

 Увидом у записник Комисије за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар 

број 01/3-022-1/17 од 13.06.2017.године утврђено је да је поступак избора секретара СО-е Доњи 

Жабар спроведен у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ( „Службени гласник Републике Српске“, број 41/03). 

 Чланом 50. став 1. и 2. Закона о о службеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), прописано је да 

Скупштина именује секретара скупштине након спроведеног јавног конкурса, док је чланом 52. 
истог закона прописано да мандат секретара скупштине траје до краја мандата сазива Скупштине 

који га је изабрао. 
 У складу са утврђеним чињеничним стањем, а применом наведених законских одредби, 

одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор. Управни спор се покреће подношњем тужбе Окружном суду у Добоју у 
року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

 
Број: 01-022- 51 /17                                                                                 Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                              Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 21. 

 

65. 
На основу члан 2.12. став 5. и 8. Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

32/10, 18/13, 7/14 и 31/16), члана 7. став 1. тачка д) Упутства о утврђивању квалификација, броја 

и именовању чланова општинске изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 6/16 и 13/16) и члана 26. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), Скупштина општине 

Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 21.06.2017.године, донела: 
 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ДОЊИ ЖАБАР 
 

1.      Драгана Танасић из Лончара, дипломиравни правник, ЈМБ 2710987186512, именује 

се за члана и председника Општинске изборне комисије Доњи Жабар на мандатни период од 7 

(година), од дана давања сагласности Централне изборне комисије БиХ.  

2.       Ово решење ступа на снагу даном давања сагласности од стране Централне изборне 

комисије БиХ и биће објављено у “Службеном гласнику општине Доњи Жабар”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина општине Доњи Жабар је на петој редовној седници одржаној дана 

24.04.2017.године донела одлуку о расписивању јавног огласа за избор председника Општинске 

изборне комисије Доњи Жабар број 01-022-18/17, на основу које је јавни оглас расписан и 

објављен у дневним новинама „Вечерње новости“ од 13.маја 2017.године и у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ број 47/17 од 18.05.2017.године.  

Скупштина општине Доњи Жабар је, на петој редовној седници одржаној дана 
24.04.2017.године, донела и решење о именовању комисије за провођење поступка по јавном 

огласу за именовање председника Општинске изборне комисије Доњи Жабар број 01-022-32/17 у 
саставу: Мирослав Жигић, Анђелко Стевић, Ново Мишкић, Зора Поповић и Младен Ђокановић, 

сви одборници СО-е Доњи Жабар. 
 Увидом у записник комисије за избор председника Општинске изборне комисије Доњи 

Жабар број 01-022-35/17 од 29.05.2017.године утврђено је да се на оглас пријавио један кандидат, 
Драгана Танасић из Лончара, дипломирани правник, да иста испуњава све опште и посебне 

услове предвиђене Изборним законом и Упутством о утврђивању квалификација, броја и 

именовању чланова општинске изборне комисије основне изборне јединице у Босни и 

Херцеговини, да је са именованом обављен  интервју. 

 Увидом у записник Комисије за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар 

број 01/3-022-1/17 од 13.06.2017.године утврђено је да је поступак избора председника 

Општинске изборне комисије Доњи Жабар спроведен у складу са Законом о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 41/03), Изборним законом и Упутством о утврђивању квалификација, броја и именовању 

чланова општинске изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини, те да је 

комисија предложила Скупштини општине Доњи Жабар да именује канадидата Драгану Танасић, 

дипломираног правника  из Лончара, за члана и председника Општинске изборне комисије Доњи 

Жабар. 

 Чланом 2.12. тачка 5) Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 18/13, 

7/14 и 31/16) прописано је да чланове општинске изборне комисије именује општинско веће, 
односно скупштина општине, уз сагласност централне изборне комисије БиХ, на основу јавног 

огласа по процедури коју утврђује Централна изборна комисија БиХ, посебним прописом; док је 
ставом 8) предвиђено да општинско веће, односно скупштина општине именује председника 

између чланова општинске изборне комисије, уз сагласност Централне изборне комисије БиХ. 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 22. 

 

 У складу са утврђеним чињеничним стањем, а применом наведених законских и 
подзаконских одредби, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор. Управни спор се покреће подношњем тужбе Окружном суду у Добоју у 

року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

Број: 01-022-52/17                                                                                  Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                              Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 
     

 

66. 
На основу члана 155. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 190. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 87/07 и 55/10), а 
у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03) и чланом 26. став 2. тачка 29. Статута 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на шестој редовној седници одржаној дана 
21.06.2017.године, донела: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

 1.    Славица Ристић, дипломиравни правник, адвокат из Брчко Дистрикта БиХ, ЈМБ: 

2203963186520, именује се за председника Одбора за жалбе општине Доњи Жабар на период до 
23.априла 2018.године. 

 2.    Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Доњи Жабар“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 Скупштина општине Доњи Жабар је, на петој редовној седници одржаној дана 

24.04.2017.године,  донела одлуку о расписивању јавног конкурса за избор председника Одбора 

за жалбе општине Доњи Жабар број: 01-022-17/17, на основу које је јавни конкурс расписан и 

објављен у дневним новинама „Вечерње новости“ од 13. маја 2017.године и у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ број 47/17 од 18.05.2017.године. 

 Увидом у записник комисије за избор председника Одбора за жалбе општине Доњи Жабар 

број 01-022-37/17 од 09.06.2017.године утврђено је да је поступак спровела комисија за избор 

председника Одбора за жалбе именована решењем СО-е Доњи Жабар број 01-022-31/17 од 
24.04.2017.године, да се на конкурс пријавио један кандидат, Славица Ристић, дипломирани 

правник, адвокат из Брчко Дистрикта БиХ, да иста  испуњава све опште и посебне услове 
предвиђене законом, да је са именованом обављен улазни интервју. 

 Увидом у записник Комисије за избор и именовање Скупштине општине Доњи Жабар 
број 01/3-022-1/17 од 13.06.2017.године утврђено је да је поступак избора  председника Одбора за 

жалбе општине Доњи Жабар спроведен у складу са Законом о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 41/03). 

 Чланом 155. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), прописано је да Скупштина 

именује председника и чланове Одбора за жалбе након спроведеног јавног конкурса, са 

могућношћу поновног избора. 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 23. 

 

 Чланом 2. Одлуке о оснивању Одбора за жалбе („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 2/14 и 2/17) прописано је да председника и чланове одбора за жалбе општине Доњи 

Жабар именује Скупштина након спроведеног јавног конкурса са могућношћу новог избора. 

 У складу са утврђеним чињеничним стањем, а применом наведених законских и 

подзаконских одредби, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може 

покренути управни спор.Управни спор се покреће подношњем тужбе Окружном суду у Добоју у 

року од 30 дана од дана достављања овог решења. 

 

Број: 01-022- 53/17                                                                                  Председник Скупштине 

Датум: 21.06.2017.год.                                                                               Перо Стевановић,с.р. 

Доњи Жабар 

     

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

67. 
Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о  поступку директног 
споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14) и члана 44. Статута Општине 

Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), доноси 
следећу: 

 
О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - ТОНЕРИ ЗА ПОТРЕБЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - тонери за потребе запослених у општинској 

управи општине Доњи Жабар,  ЈРЈН 30125110-5. 

 

II 

Процењена вредност  јавне набавке  је до 300,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 
Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2017.годину. 
Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 
 

IV 
 За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 
V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404- 7-1/17                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 01.06.2017.год.                                                                            Никола Ђокановић,с.р.                          

     



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 24. 

 

 

68. 
Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о  о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14) и члана 44. Статута Општине 

Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15), доноси 

следећу: 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА -  КОЛЕКТИВНО ОСИГУРАЊЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНИ ДОЊИ ЖАБАР 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке услуга - колективно осигурање запослених од несреће 

на послу у општини Доњи Жабар за период јун 2017. – јун 2018.године, ЈРЈН 66512100-3. 
 

II 
Процењена вредност јавне набавке  је до 400,00 КМ са ПДВ-ом.  

 
III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  
2017.годину. 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за услуге 

осигурања - расходи за осигурање запослених”, економски код 412725, потрошачка јединица 

0072130. 

IV 

 За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404-14/17                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 06.06.2017.год.                                                                                 Никола Ђокановић, с.р. 

      
 

69. 
Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14), члана 2. Правилника о поступку директног 

споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 12/14) и члана 44. Статута Општине 
Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 60/15),  доноси: 

 
О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - КАНЦЕЛАРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ  ЗА 
ПОТРЕБЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
I 

Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе општинске 

управе општине Доњи Жабар, ЈРЈН 2280000-8. 
II 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 25. 

 

Процењена вредност јавне набавке је до 300,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2017.годину. 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 

 

IV 

 За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 

 
Број: 02-404-8-3/17                                                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 07.06.2017.год.                                                                               Никола Ђокановић, с.р. 
     

 

70. 
Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 3. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и члана 44. Статута Општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15),  доноси: 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА - ГОРИВО ЗА ПОТРЕБЕ ОПШТИНЕ 

ДОЊИ ЖАБАР 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке  роба - гориво за потребе општине Доњи Жабар која 

обухвата набавку безоловног бензина (БМБ 95) и еуродизела (4), ЈРЈН 0900000-0. 

 

II 

Процењена вредност јавне набавке је максимално 3.200,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за   

2017.годину. 

 Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи по основу 

утрошка горива”, економски код 412-630, потрошачка јединица 0072130. 

 
IV 

 За предметну јавну набавку спровешће се директни поступак. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-16/17                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 20.06.2017.год.                                                                                Никола Ђокановић, с.р. 
     



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 26. 

 

 

71. 
Начелник Општине Доњи Жабар на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 17. и члана 87. став 2. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14), и члана 44. Статута Општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 6/05, 7/12 и 6/15),  доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПОСТУКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РАДОВА - ОДРЖАВАЊЕ И ЗАШТИТА 

ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА У НАСЕЉИМА  

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР У 2017.ГОДИНИ 

 

I 

Приступа се поступку јавне набавке радова – одржавање и заштита локалних и 

некатегорисаних путева и улица у насељима на подручју општине Доњи Жабар у 2017.години, 

ЈРЈН 45233300-2, која обухвата: 
1.   санацију ударних рупа са правилним засецањем ивица са битуменом, 

2.   набавку, насипање и планирање природног шљунка са грејдерисањем, 
3.   планирање и грејдерисање макадамских путева. 

 
II 

Процењена вредност јавне набавке је до 8.000,00 КМ са ПДВ-ом.  
 

III 

Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  

2017.годину. 

Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „расходи за текуће 

одржавање осталих грађевинских објеката - објеката друмског саобраћаја”, економски код 

412520, потрошачка јединица 0072130. 

 

IV 

 За предметну јавну набавку спровешће се конкурентски захтев са закључивањем оквирног 

споразума са једним понуђачем. 

  

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 

  
Број: 02-404-15/17                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 20.06.2017.год.                                                                               Никола Ђокановић, с.р. 
     

 
 

72. 
 На основу члана 22. став 1. тачка б) подтачка 7. Закона о заштити и спасавању у 
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 и 46/17), члана 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), члана 18. 

Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/13) и члана 6. Одлуке о формирању 

Општинског штаба за ванредне ситуације („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

13/13), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 

 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 27. 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о именовању Општинског штаба за ванредне ситуације („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“; бр. 15/13) члан 3. мења се и гласи:  

 

„Члан 3. 

    За чланове Општинског штаба за ванредне ситуације, именују се: 

1. Командант штаба – Начелник општине, Никола Ђокановић, 

2. Заменик команданта – Јовo Пантелић, Шеф кабинета Начелника општине, 

3. Начелник штаба и члан за оперативно планске послове – Зденко Јовановић, стручни 

сарадник за цивилну заштиту, 

4. Члан штаба за административно правне послове – Маријана Митровић, секретар СО-е 

Доњи Жабар, 

5. Члан штаба за склањање и евакуацију – Стево Мијатовић из Доњег Жабара, 

6. Члан штаба за финансијске послове – Душан Симић, стручни сарадник за послове 

рачуноводства,  

7. Члан штаба за прву медицинску помоћ, РХБ заштиту и противепидемиолошку заштиту – 

др. Гордана Бабић из Човић Поља, 

8. Члан штаба за осматрање, обавештавање и узбуњивање – Стефан Робак из Лончара, 

9. Члан штаба за заштиту од рушења и експлозија - Слободан Вуковић, самостални стручни 

сарадник за просторно уређење и грађење, 

10. Члан штаба за заштиту од поплава и других несрећа на води и под водом - екипно 

командант и начелник штаба, 

11.  Члан штаба за заштиту од пожара – Илија Васић из Доњег Жабара, 

12. Члан штаба за заштиту животиња и намирница животињског поријекла – Милан Игњић, 

општински ветеринарски инспектор, 

13. Члан штаба за заштиту биља и биљних производа – Тодор Шалипур, самостални стручни 

сарадник за привреду, 

14. Члан штаба за збрињавање угрожених и настрадалих – Данијела Миркић, самостални 

стручни сарадник за друштвене делатности, 

15. Члан штаба за информисање и односе са јавношћу – Свјетлана Стевановић, стручни 

сарадник за опште и персоналне послове, 

16. Члан штаба за заштиту животне средине и асанацију терена – Драгиња Ђорђић, 

самостални стручни сарадник за заштиту на раду и заштиту животне средине, 

17. Члан штаба за безбедност електричне енергије - Петар Стевановић  из Доњег Жабара, шеф 

„Електробијељине“ а.д. Бијељина пословница у Пелагићеву. 

Члан 2. 

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар". 

 

Број: 02-022-10/17                                                                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 03.07.2017.год.                                                                                 Никола Ђокановић,с.р.    

     

 

 



Уторак, 4. јул 2017.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

страна 28. 

 

 
САДРЖАЈ: 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
52.  Одлука о годишњем финансијском извештају буџета општине Доњи Жабар за 2016.годину, 

53.  Одлука о дугорочном кредитном задужењу општине Доњи Жабар,  

54. Oдлука о успостављању сарадње о пружању услуга противпожарне заштите на подручју 

општине Доњи Жабар, 
55. Закључак о оснивању катастра непокретности за катастарску општину  Лончари-општина 

Доњи Жабар, 

56.  Закључак о усвајању извештаја о упису деце у први разред Основне школе „Доњи Жабар“ за 

школску 2017./2018.годину, 

57. Закључак о усвајању извештаја о раду Начелника општине и општинске управне општине 

Доњи Жабар за 2016.годину, 

58.  Закључак о усвајању извештаја о раду мртвозворничке службе у 2016.години, 

59.  Закључак о усвајању информације о броју умрлих и рођених грађана у општини Доњи Жабар 

за 2016.годину, 
60. Закључак о усвајању информације о стању остваривања права из области борачко-инвалидске 

заштите у 2016.години, 
61. Закључак о усвајању информације о субвенцији трошкова превоза ученика средњих и 

основних школа у 2016.години, 
62.  Закључак о усвајању информације о провођењу Закона о дечијој заштити у 2016.години, 

63. Закључак о усвајању информације о раду и финансијском пословању Општинске борачке 
организације Доњи Жабар за 2016.годину са Програмом рада за 2017.годину, 

64.  Решење о именовању секретара Скупштине општине Доњи Жабар, 
65.  Решење о именовању председника општинске изборне комисије Доњи Жабар, 

66.  Решење о именовању председника Одбора за жалбе општине Доњи Жабар, 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
67. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба-тонери за потребе запослених у 

општинској управи општине Доњи Жабар, 

68. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга - колективно осигурање запослених у 
општини Доњи Жабар, 

69. Одлука о приступању поступку јавне набавке роба-канцеларијски материјал за потребе 
Општинске  управе, 

70.  Одлука о приступању поступку јавне набавке роба-гориво за потребе општине Доњи Жабар, 
71. Одлука о приступању поступку јавне набавке радова - одржавање и заштита локалних и 

некатегорисаних путева и улица у насељима на подручју општине Доњи Жабар у 
2017.години, 

72.  Одлука о измјени Одлуке о именовању општинског штаба за ванредне ситуације. 

 

 

 

 
 

Уторак, 4. јул 2017.године.- СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 3/17 

    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, мастер правник, секретар 

Скупштине општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник 

општине Доњи Жабар“ излази по потреби. Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 

отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчкм. 


